ДОГОВОР N
купли-продажи земельного участка
Ленинградская область                                                                  «___»  ___________ 2018 г.

_______________________________________,  именуемый в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны,

и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя земельный участок площадью _______ квадратных метров, расположенный по адресу: _________________________________________________________________
1.2. Земельный участок, указанный в п. 1.1 настоящего договора, предоставлен для индивидуального жилищного строительства, категория земель – земли населенных пунктов.

Кадастровый номер земельного участка – ________________________.

1.3. Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности на основании:

________________________________________________________________________
что подтверждается записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним N ________________ от "_____________ г., о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права _______________________________
1.4. Продавец обязуется передать земельный участок в состоянии, пригодном для его использования в соответствии с разрешенным использованием, указанным в п. 1.2 настоящего договора.

1.5. Продавец гарантирует, что земельный участок  не обременен правами третьих лиц, в залоге и под арестом не состоит.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Земельный участок свободным от любых прав и претензий со стороны третьих лиц.
2.1.2. Предоставить Покупателю информацию об обременениях земельного участка и ограничениях его использования, если таковые имеются.

2.1.3. Предоставить Покупателю все необходимые документы и совершить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Земельный участок, указанный в п. 1.1 настоящего договора, к Покупателю в течение 5 (пяти) дней с даты подписания настоящего договора.
2.1.4. Нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить договорную цену Земельного участка, указанную в п. 3.1 настоящего договора, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.2.2. Совершить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Земельный участок, указанное в п. 1.1 настоящего договора, к Покупателю в течение 5 (пяти) дней с даты подписания настоящего договора, нести все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на земельный участок.

2.2.3. Нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Договорная цена земельного участка составляет ________ (_____________) рублей 00 копеек.

3.2. Покупатель  выплачивает Продавцу _________________ в течении 15 (трех) дней с момента подписания настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2. Сторона, необоснованно уклоняющаяся от государственной регистрации перехода права собственности, должна возместить другой стороне убытки, вызванные задержкой регистрации.

4.3. Взыскание пеней и возмещение убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения обязательств в натуре.

4.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 10 календарных (рабочих) дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

7.2. При неурегулировании в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий – передается в Государственный регистрирующий орган.
9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:

Цаголти Алан Ахсарбекович

Место рождения: г.Ленинград, дата рождения: 24.09.1976

Паспорт: серия: 40 05, номер: 439540

Выдан: 13 отделом милиции Красногвардейского района Санкт-Петербурга, 29.09.2004

ИНН: 780608865914, СНИЛС: 06684145083

Фактический адрес: 196140,Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, дом 40,корпус 2,лит.А, квартира 151

3630222@bk.ru
Покупатель:

ПОДПИСИ СТОРОН:

    Продавец: __________________________ /Цаголти А.А./
Покупатель: __________________________ /____________/